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INFORMACION GENERAL

Objeto del contrato

“Suministro e instalacién de equipos, bolsa de consumibles y puesta en
funcionamiento de equipos y elementos tecnoldgicos, accesorios, licencias y
herramientas que sean requeridos para’la implementacién y fortalecimiento del
Centro del Valle del Software Sede Doce de Octubre”.

Radicado requerimiento 20221007056 No. !Dlroceso de 2022-92
. contratacion .
Modalidad de seleccidén SPVA Fes, .c'lel. taree e 28/11/2022
evaluacion
Secretaria de
Cliente dD:SCaig:c”iZ’TecE;:)”tlg Fecha del comité de 2 0 uny
: =CNOIOBIa | - ntratacion U WUy, 2022
e Innovacién de o
» Medellin.
FOUSIErg SANAELD 4600090114 de 2021 | Tipo de informe Definitivo
interadministrativo \
L, 10 de diciembre de o
Fecha de terminacion Contrato ) Fecha de terminacion
. . 2022 N.A.
Interadministrativo Contrato Marco
INFORMACION PRESUPUESTAL

No. Certificado de disponibilidad 2022001097 Fecha CDP | 21/11/2022
presupuestal - CDP

23202020060018-1/ CPC 61184. C.COSTOS:

33030 '
No. Rubro presupuestal 23202020060018-0/. CPC 61184. C.COSTOS: Valor CDP | $498.330.017

33028 ‘.

INFORMACION JURIDICA

DOCUMENTOS DEL PROCESO CONTRACTUAL

Cumplimiento de requisitos juridicos
Sl NO | NO APLICA Observaciones

! Certificado de existencia y representacion | . A5/111a02%

legal (Con fecha no anterior a 3 meses). X JIEINE S
NIT: 900.379.268-9

2 Certificado  de  autorizacién  para X '
contratar, cuando aplique.

3 oo . : 15/11/2022
Certificado dg registro mercantil (Con X TICNLINE S.AS.
fecha no anterior a 3 meses). NIT: 900.379.268-9

4 Registro Unico tributario - RUT. X ‘

*No aplica en de cldusulas NIT: 900.379.268-9
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adicionales, excepto cuando el documento
tenga alguna modificacidn.

‘Cédula.de ciudadania representante legal.

*No aplica en caso de cldusulas
adicionales, excepto cuando el documento
tenga alguna modificacion.

Rafael Alberto Herrera Restrepo
CC. 98.555.861 .

11

seguridad social (Planilla o certificacién
seglin corresponda) Fecha de expedicién
no anterioralmes.

*En caso de certificacion expedida por
revisor fiscal, anexar copia de la tarjeta
profesional del contador y certificado de
antecedentes vigente de la JCC.

6 Certificado de antecedentes judiciales 24/11/2022
(Cén fecha no anterior a 3 meses). o
7 Certificado de Contralorfa General de la Rep. Legal: 24/11/2022
Nacién (Con fecha no anterior a 3 meses). Sociedad: 24/11/2022 .
8 Certificado de Procuraduria General de la " Rep. Legal: 24/11/2022
Nacion (Con fecha no anterior a 3 meses). Sociedad: 24/11/2022
19 Certificado dé medidas correctivas (Con 24/11/2022
fecha no anterior a 3 meses). . ' .
10 | Consulta de - Inhabilidades de la | 24/11/2022
Ley 1918 de 2018 y Decreto 753 de 2019
 (Con fecha no anterior a 3 meses).
Certificado de pago de aportes a la 24/11/2022

Wilson Leén Oquendo Botero
CC.71.786.851
T.P. 145904-T
JCC:.19/09/2022

VERIFICACIGN DOCUMENTACION PARA ACREDITAR LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION DE

SEGURIDAD EN EL TRABAJO (SG-SST)

No. . OFERENTE

CUMPLE NO CUMPLE

1 TICLINE S.A.S.

X

Ver Anexo de verificacion de implementaéién del sistema de gestidn de seguridad en el trabajo (SG-SST).

INFORMACION LOGfSTICA

’

1. ESTUDIOS PREVIOS Y/O REFERENCIAMIENTO DE PRECIOS

Los proveedores que enviaron mformacuon para estudios previos fueron:

' No. OFERENTE VALOR
1 TICLINE S.A.S. $494,390.976 -
2 INGEOMETRIA S.A.S. - $506.466.769
3 SDT INGENIERIA S.A.S. -$500.079.030
4 CANTTEL $501.090.095




Cédigo: FT-M3-GJ-07

INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION DEL | y/ersion: 09

COMITE DE CONTRATACION

QSU o - Pagina 3 de 7

Troe et h e y Srkiers v,

El presente proceso cuenta con matriz de riesgos.

2. PROVEEDORES INVITADOS AL PROCESO DE CONTRATACION:

No. , OFERENTE
1 TICLINE S.A.S.
2 . INGEOMETRIAS.AS.
3 SDT INGENIERIA S.A.S.
4 CANTTEL

2871/
CC: Jorge Armando Martinez Mosquera <jmartinez.ext@esu.com.co>;Juan Shneider Lopez Muriel <jlopez.ext@esu.com.co>
Cco: gerencia@ingeometria.com <gerencia@ingeometria.com>;Sergio Rojas <sergio.rojas@ticline.co>;Comercial CANTTEL
<comercial@canttel.com>;natalia.dorado@sdtingenieria.com <natalia.dorado@sdtingenieria.com>

Cordial Saludo.

La Empresa para la Seguridad y Soluciones Urbanas, Invita a las empresas participes en el
referenciamiento de precios a presentar su oferta en el proceso en asunto cuyo objeto y link son los

siguientes:
“Suministro e instalacién de equipos, bolsa de consumibles y puesta en funcionamiento de equipos y

elementos tecnolégicos, accesorios, licencias y herramientas que sean requeridos para la
implementacidn y fortalecimiento del Centro del Valle del Software Sede Doce de Octubre”

Portal de contratacion ESU (esucontratacion.com).

3. RECEPCION DE PROPUESTAS

La recepcidn de propuestas se realizé el veinticuatro (24) de noviembre de 2022 por el Portal de Contratacion
de la entidad, y las oficinas de la ESU.

Cumpliendo con la fecha establecida en el pllego de condiciones de la SPVA 2022-92, se presentaron las
siguientes PROPUESTAS:

No.

OFERENTE NIT VALOR MEDIO DE ENTREGA

1

TICLINE S.A.S 900.379.268-9 $490.047.998 | Portal de Contratacion
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900.245.364-2

Portal de Contratacidon

2 SDT INGENIERIA | $500.079.030
3 INGEOMETRIA S.A.S 901.611.031-9 $506.466.769 Portal de Contratacién
4 CANTTEL 811.013.719-5 -$501.090.096

Portal de Contratacidn

4. . VERIFICACION DE PROPUESTAS -

La verificacién de las propuestas se realizé con’base en el cumplimiento de los requisitos de participacién y en

SPVA 2022- 92

5,

METODOLOGIA DE VERIFICACION Y ANALISIS DE LAS PROPUESTAS

la evaluacién de aspectos Jurldlcos técnicos y economlcos establecidos en el pliego de condmones para la

La verificacidn de los requisitos habilitantes se realizé tnicamente al proponente que ha ofertado el menor
precio. La ESU podra solicitar las aclaraciones que considere pertinentes, las cuales deberdn ser resueltas por el
proponente en el término concedido por la Entidad para ello. En caso de que éste se considere no habllltado
se procedera a la verificacidn del proponente ublcado en segundo lugar y asi sucesivamente.

6. VERIFICACléN ASPECTOS HABILITANTES

La verificacidn de los requisitos habilitantes se detalla a continuacién:’

No.

OFERENTE NIT

JURIDICO

TECNICO-ECONOMICO

1

CUMPLE

CUMPLE

_TICLINE S.A.S 900.379.268-9

A continuacidn, se detalla el cumplimiento de los requisitos técnicos enunciados en el numeral 7. 2 del
pliego de cond|C|ones de la SPVA 2022-92:

a

PERSONAL

CUMPLE

7.2.

1. Requisitos del personal: con la oferta, los
proponentes deberdn presentar una persona
dedicada, responsable de coordinar directa y

- Unicamente la ejecucién del contrato, esta estard

encargada de realizar todas las acciones necesarias

* para la entrega adecuada dentro de los tiempos

Titulo profesional otorgado en alguno de los

/

establecidos de los elementos a contratar, ademas
de la presentacién de informes y entrega de
productos incluidos en el contrato, serd el
responsable de .velar por el adecuado
cumplimiento de este y deberd tener poder
decisorio durante‘ la ejecucién. La persona a
aportar deberd cumplir con el siguiente perfil:

siguientes Nucleos Bésicos del Conocimiento
(NBC), seglin clasificacién -en el Sistema Nacional
de Informacién para la Educacién superior' en
Colombia -SNIES, del Ministerio de Educacién
Nagional: Ihgenierfa electrénica,

CUMPLE: Adjunta Hoja. de Vida y'qertificaciones/ _
Certificado Ingeniero.pdf/

Verdnica Hinestroza .

Ingeniera de Telecomunicaciones.
1.077.453.835 Matricula
102431.- Certificacion ITIL fundamentos 2019.

C.C.

Profesional: =~ AN290-
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telecomunicaciones y afines, Ingenieria de
sistemas, telemdtica y afines, Ingenieria eléctrica y
afines, debera contar con certificacién ITIL; con
experiencia profesional de al menos cuatro (4)
afios en desarrollo o participacién en proyectos
tecnoldgicos.

7.2.2. Certificaciones El proponente debera
" presentar certificacion de fabrica dénde se
demuestre que estd autorizado para vender,
disefar, instalar, administrar, soportar, operar y
mantener soluciones Wifi de la'marca ofertada.
Anexar certificacion del fabricante de las
pantallas  interactivas, firmada por el
representante legal en Colombia en la que
indique que el oferente es distribuidor
autorizado para el territorio del presente
proceso con fecha de expedicidn maxima de 30
dias contados desde la fecha de cierre del
presente proceso, los componentes y accesorios
de la pantalla deben ser de la misma marca de la
pantalla y el afio de fabricacion debe ser 2021.
Presentar certificado donde demuestre ser
distribuidor autorizado de la marca presentada
para los equipos de computo, este debe ser
directo de fabrica. )

CUMPLE: Adjunta documento 12. Certificados pantallas-
portatiles-ruckus.pdf

e  Certificado Ruckus Networks.
e  Certificado Distribuidor SED International de

Colombia S.A.S.

e  Certificado ONE Screen- Distribuidor Claryicon
S.AS.

e  (Certificado Lenovo Fabricante de equipos de
.Computo.

7.2.3. Fichas técnicas: con la propuesta los oferentes
deberdn presentar las fichas técnicas de cada
uno de los items incluidos en el alcance del
objeto delcontrato, las cuales deberdn cumplir
con lo indicado en el Anexo No.6
Especificaciones técnicas.

CUMPLE: Adjunta datasheets.pdf/ /

RAFAEL ALBERTO HERRERA RESTREPQ identificado con CC
98555861, actuando en nombre y representacion legal de
TICLINE S.A.S

Adjunta Anexo 6. especificaciones técnicas., FIRMADO
24/11/2022.

7.2.4. Cumplimiento Especificaciones
Técnicas

*| CUMPLE: Adjunta Anexo No 7. Firmado por el

Representante legal.

7.2.5 Trayectoria: los proponentes deberan certificar una
trayectoria en el mercadode al menos diez (10)
afios, contada desde la fecha de constitucién
hasta el cierre del proceso de seleccidén, esta
trayectoria serd verificada en el certificado de
existencia y representacion legal.

CUMPLE_
Empresa conformada desde 31/08/2010.

7.2.6 Garantias comerciales: el contratista deberd
diligenciar .el Anexo No.8 Garantias comerciales,
de acuerdo con las indicaciones dadas en este
anexo.

CUMPLE 7
Adjunto 8. Anexo Garantias comerciales firmado.

7.2.7. Experiencia: Con la propuesta el oferente deberd
presentar al menos dos (2). y maximo cinco (5)
certificados de contratos, orden de servicio,
factura de venta con su respectivo comprobante
de pago o contratos ejecutados acompafiados de

CUMPLE
Adjunta Certificados de Experiencia.pdf //

Contrato SSA-349-2020, objeto: “Adquisicion de Equipos
Tecnoldgicos para modernizar y gestién de la informacidn

W,
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su respectiva acta de liquidacién o documento | y las comunicaciones en la admm/strac:én Mumapal de
equivalente, los cuales deben estar relacionados | /tagii/”

con el objeto del presente proceso de seleccién. La | Valor: $1.450.564.651. .

sumatoria de la experiencia aportada debe ser | Contrato 4600003358 de 2015. Gobernacién de
igual o superior a trescientos (350) SMMLV. Antioquia.

TICLINE S.A.S con participacion de 20 % de la Unidn
Temporal COLSOF TICLINE 2015.

Objeto: ~ “Adquisicidn,  Instalacion y  Puesta . e
Funcionamiento de Dotacién Tecnoldgica y audiovisual |-
para parques educativos en el departamento de
Antioquia” _

-Valor: $7.118.000.000

6  EVALUACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta la evaluacidn anterior en donde el oferente que presenté la oferta con el menor precio se
encuentra habilitado en los aspectos jun’ditos, técnicos y econdémicos y de conformidad con lo establecido en
el pliego de condiciones de la SPVA 2022-92, se recomienda contratar con-la sociedad TICLINE S.A.S.,
identificada con NIT. 900.379.268-9, por valor de CUATROCIENTOS NOVENTA MILLONES CUARENTA Y SIETE
MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS M/L ($490.047. 999), discriminados a efectos de cumpllr con las
disposiciones tributarias asf:

e CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CUATRO
PESOS M/L ‘($487‘.885.004) incluido IVA, correspondiente al objeto No. 1: Suministro de equipos,
bolsa de consumibles y elementos tecnoldgicos, accesorios, licencias y herramientas que sean

requeridos para la implementacién y fortalecimiento del Centro del Valle del Software Sede Doce de
Octubre. - '

e DOS MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO“PESOS M/L
($2.162.995) incluido AU, correspondiente al objeto No. 2: Instalacién y puesta en funcionamiento de
equipos y elementos tecnoldgicos, accesorios, licencias y herramientas que sean requeridos para la
implementacidn y fortalecimiento del Centro del Valle del Software Sede Doce de Octubre.

_ El plazo de ejecucién sera hasta el diez (10) de diciembre de 2022, contado a partir de la aprobacidn de la garantia
Unica de cumplimiento por la Unidad de Gestién Juridica. ’

ANEXOS

Se relac_ion_an como soporte los siguientes anexos:
_ e Evaluacién SG-SST TICLINE S.A.S.

Com|te Evaluador

("? @ O kp O
ALADIER EVELIO TA [FE BERRIO - CAT. Ll ARA fREZ ELA Q

Profesional Universitario ' Abogada Contratista
Unidad de Compras y Contratacion T Unidad de Gestién Juridica
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RECOMENDACION COMITE DE CONTRATACION

Con base en lo expuesto en este Comité, se recomienda contratar con la sociedad TICLINE S.A.S. identificada
con NIT. 900.379.268-9, por valor de CUATROCIENTOS NOVENTA MILLONES CUARENTA Y SIETE. MIL
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS M/L ($490.047.999), discriminados a efectos de cumplir con las
disposiciones tributarias asi: '

e CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CUATRO
PESOS M/L ($487.885.004) incluido IVA, correspondiente al objeto No. 1: Suministro de equipos,
bolsa de consumibles y elementos tecnoldgicos, accesorios, licencias y herramientas que sean
requeridos para la implementacién y fortalecimiento del Centro del Valle del Software Sede Doce de
Octubre.

e DOS MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS M/L
($2.162.995) incluido AU, correspondiente al objeto No. 2: Instalacidn y puesta en funcionamiento de
equipos y elementos tecnoldgicos, accesorios, licencias y herramientas que sean requeridos para la
implementacion y fortalecimiento del Centro del Valle del Software Sede Doce de Octubre.

El plazo de ejecucién serd hasta el diez (10) de diciembre de 2022, contado a partir de la aprobacién de la garantia
Unica de cumplimiento por la Unidad de Gestidn Juridica.

-

P

Mk |
EDWID JUAN FE(.I EH NDEZ G.
Gerent Secretarie’Genera

Invitados:

Unidad Nombre y Cargo ; Firma \\

Delegado Auditoria Intern . ' o |
clega ! a Director Auditoria Interna 7 m

(Con voz pero sin voto)

D - - -
.elega'do Subgerencia Administrativa y Siibgerente Adminisirativa y
Financiera ,

; Financiera
(Con voz pero sin voto)

Knidan de. Fompras ¥ . Lider de Programa
Contratacion(Con voz pero sin voto) ,
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